

### تصویر پشت کارت ملی را در اختیار کسی نگذارید

معاون اسناد هویتی سازمان ثبت احوال کشور با تأکید بر اینکه نباید تصویر پشت کارت ملی را در اختیار هیچ فردی قرار داد، گفت: رمز ورود به سیستم ثبت احوال پشت کارت ملی است.به گزارش ایسنا محمداقرب عباسی درباره وجود رمز ورود به سیستم ثبت احوال در پشت کارت ملی گفت: یک رمز پشت کارت ملی است. با این رمز امکان ورود به سیستم ثبت احوال وجود دارد. وی که در برنامه تلویزیونی سخن می گفت، افزود: با استفاده از این رمز، فرض بر این است که فرد خودش ناظر بر فعالیتی است که در سامانه ثبت احوال اتفاق می افتد. در حقیقت با این رمز امکان ورود به سیستم وجود دارد ولی پیش فرض این است که دسترسی به این رمز در صورت داشتن فیزیک کارت ملی است و این کار با نظارت خود دارنده کارت انجام می‌شود. وی ادامه داد: طبق بخشنامه سازمان امور اداری و استخدامی فرآیند حذف ملی باید صورت گیرد و در حال حاضر نیز در ثبت احوال سرویسی داریم که هر نهادی نیاز به کپی مدارک داشته‌باشد می‌تواند در لحظه از طریق این سامانه درخواست کند تا مدارک را در اختیار این نهاد قرار دهیم.



### سر نوشت پلنگ سرخه حصار مشخص شد

بر نا نوشت: مدیرکل حفاظت محیط زیست استان تهران گفت: پس از حدود ۳ هفته رصد منطقه سرخه حصار خوشبختانه پلنگ مورد نظر از محل خارج و به زیستگاه خود در مناطق طبیعی استان بازگشته است.علیرضا مزینانی در بازدید صبح دیروز خود از منطقه حفاظت شده ورجین با اشاره به اینکه همزمان با بارش رحمت الهی و بارش برف در ارتفاعات استان و کمبود علوفه برای حیات وحش،علوفه دهی زمستانه حیات وحش منطقه حفاظت شده ورجین توسط محیط بانان این منطقه انجام می‌شود، افزود: با توجه به اینکه در این شرایط احتمال نزدیک شدن حیات وحش به مناطق مسکونی وجود دارد، شهروندان از تغذیه و علوفه‌دهی به گونه های وحشی خودداری کنند. وی با بیان اینکه باید همه ما در امر حفاظت از حیات وحش برنامه‌ریزی بیشتری داشته باشیم، اظهار داشت: چنانچه شهروندی قصد دارد به صورت داوطلبانه علوفه برای تغذیه حیات وحش در اختیار محیط زیست استان قرار دهد می‌تواند با مراجعه به ادارات شهرستانی و اداره کل حفاظت محیط زیست استان تهران نسبت به تحویل علوفه اقدام کند تا با هماهنگی لازم در مناطق که بنا به نظر کارشناسان نیاز به علوفه دهی دستی است اقدامات لازم انجام شود.مزینانی در ادامه سخنان خود با اشاره به اینکه همزمان با فصل سرما، برنامه‌ها و اقدامات حفاظتی برای صیانت از حیات وحش و در مناطق تحت مدیریت محیط زیست استان تهران افزایش می‌یابد، افزود: گشت، پایش و کنترل مناطق در فصل سرما به علت احتمال افزایش حضور شکارچیان و سوء استفاده متخلفان تشدید می‌شود. وی با هشدار به متخلفان شکار و صید و متجاوزان به عرصه های طبیعی و مناطق حفاظت شده در استان تهران و خصوصاً منطقه حفاظت شده ورجین، افزود: محیط بانان و یگان حفاظت محیط زیست استان تهران با هر گونه تخلف شکار و شروع به شکار و تعرض به عرصه های تحت مدیریت برخورد جدی و قانونی خواهند داشت.مدیرکل حفاظت محیط زیست استان تهران ادامه داد، همچنین در فصل سرما امکان نزدیک شدن دگر حیات وحش نظیر گربه سانان و مناطق مسکونی وجود دارد که از شهروندان درخواست می‌شود در صورت مشاهده از اقدامات خودسرانه خودداری کنند و موضوع را بلافاصله به محیط زیست اطلاع دهند.مزینانی در ادامه به موضوع مشاهده پلنگ در حاشیه شرق شهر تهران اشاره کرد و گفت: با توجه به اینکه مناطق تحت مدیریت محیط زیست استان در حاشیه شهر تهران بوده و همچنین مناطق نظامی در این مناطق وجود دارند، مشاهده گونه های حیات وحش از جمله پلنگ در این مناطق دور از ذهن نیست.وی با بیان اینکه پس از اطلاع از مشاهده این حیوان در این منطقه تیم های مجرب شامل دامپزشک، کارشناسان و محیط بانان با تجهیزات بیهوشی و زنده گیری به محل اعزام شدند، ادامه داد: پس از حدود ۳ هفته رصد منطقه خوشبختانه پلنگ مورد نظر از محل مورد اشاره خارج و به زیستگاه خود در مناطق طبیعی استان بازگشته است.مزینانی در پایان به برنامه این اداره کل برای سرشماری زمستانه حیات وحش استان تهران داشت و تصریح کرد: سرشماری زمستانه حیات وحش برای بررسی وضعیت چهارپایان پستاندار علف خوار و مطالعه در خصوص موضوعات مربوطه به حیات وحش و بررسی‌های لازم در حال انجام بوده و نتایج کبی آن متعاقبا اعلام خواهد شد.

سازمان آگهی ها
<p>روزنامه</p>
<p>۰۲۱۶۹۸۱۲۷۱</p> <p>۰۹۱۲۶۸۷۰۱۹۱</p>

## جامعه

«همدلی» از تغییرات نگران‌کننده زمین در پایتخت گزارش می‌دهد

# تهران؛ مقام اول بحران فرونشست زمین



است، اما میانگین فرونشست در ایران سالانه شش سانتی‌متر است و در برخی از دشت‌هانیز به ۲۶ سانتی‌متر رسیده است. با مقایسه این آمارها به عمق قاعه فرونشستت زمین در ایران پی می‌بریم؛ قابعاهای که از دهه ۸۰ آغاز شد. دومینوی فرونشست زمین در ایران و به‌ویژه در تهران در دو سه دهه گذشته مطرح شده است. این پدیده که نوعی زلزله خاموش و حادثه‌ای تدریجی تلقی می‌شود، به‌رائ کاهش رطوبت‌زمین رخ می‌دهد و پیامد برداشت بی‌رویه از سفره‌های فرونشست در تهران ۹۰ برابر حد بحرانی اتحادیه اروپاست. برداشت بی‌رویه آب در سال‌های اخیر، همه دشت‌های هشت‌گانه تهران رادشت ممنوعه کرده است. آمارهای متفاوتی برای فرونشست زمین در تهران از سوی مسئولان اعلام می‌شود. براساس آمار وزارت نیرو، میزان فرونشست در دشت ورامین ۱۲ سانتی‌متر، در دشت ری ۲۵ سانتی‌متر، در دشت تهران ۱۴ سانتی‌متر و در درباره فرونشست زمین در دشت ری مرکز تحقیقات راه و مسکن و شهرسازی نیز درباره فرونشست تهران گفته است: «فرونشست تهران به سالانه ۲۴ سانتی‌متر رسیده‌است.» همه این آمارها گواه روشنی بر بحرانی بودن وضعیت تهران از نظر فرونشست است.

وضعیت فرونشست زمین در ایران و پایتخت آن در حالی است که اتحادیه اروپا چهار میلی‌متر فرونشستت زمین در سال را طبیعی اعلام کرده **همدلی** | شاید این داستان را در آغاز کرونا به خاطر بیابورید، همان روزهایی که این ویروس هنوز به ایران نرسیده بود. داستانی مطرح شد که اولین ویروس کرونا، در چین، از یک خفاش به انسان منتقل شده است. داستانی که تایید نشد. روایت دیگر هم ساخت این ویروس در آزمایشگاه‌های چین و به دست خود این افراد بود. نزدیک سه سال از شیوع ویروس کرونا در جهان می‌گذرد و چین جزو اولین کشورهایی بود که توانست این ویروس را کنترل کند، اما این بیماری چند هفته‌ای می‌شود که دوباره در چین شیوع پیدا کرده و باعث نگرانی تمام مردم شده است.



**چینی‌ها روزانه چند میلیون کرونایی دارند؟**
استان چیچانگ چین روزانه یک میلیون مورد ابتلا به کووید۱۹ را به ثبت می‌رساند و انتظار می‌رود که این آمار نیز طی روزهای آینده دو برابر شود. مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری‌های چین دیروز (یکشنبه) اعلام کرد که با وجود افزایش بی‌سابقه موارد ابتلا به کووید۱۹ در سراسر این کشور، چین طی پنج روز متتهی به روز شنبه، هیچ مورد مرگ ناشی از این بیماری را گزارش نکرده است.مورد ابتلا به کووید۱۹ در چین پس از کاهش ناگهایی محدودیت‌های کرونایی افزایش یافته است و به همین خاطر نیز کارشناسان خواستار ارائه داده‌های دقیق‌تر در این زمینه هستند.همچنین کمیسیون ملی بهداشت چین (NHC) از امروز انتشار روزانه آمار کرونا را متوقف کرده است. مقامات بهداشتی استان چیچانگ چین اعلام کرده اند که در اوج شیوع کووید۱۹ در این استان ممکن است تعداد موارد ابتلا به این بیماری به دو میلیون نفر برسد.

**ویروسی که در برابر آنتی‌بادی مقاوم است**
در پی ابتلا به بیماری عفونی کرونا و با دریافت واکسن، نوعی ایمنی در بدن افراد حاصل می‌شود که منجر به ایجاد آنتی‌بادی‌هایی می‌شود که ویروس را خنثی کرده و در برابر ابتلای مجدد به عفونت کووید یا شدت یافتن بیماری، از فرد محافظت می‌کنند. آنتی‌بادی‌های خنثی‌کننده با جاسیدین به پروتئین اسپایک (که حامل اصلی ویروس است)، با بدن محافظت کرده و از نفوذ ویروس به سلول‌ها جلوگیری می‌کنند. اما مطالعات جدیدی که توسط دانشمندان آلمانی صورت گرفته، نشان می‌دهد آخرین زیرسویه‌های اومیکرون یعنی BQ.۱.۱ در برابر تمام درمان‌های آنتی‌بادی تأییدشده مقاوم است.

**مقاومت زیرسویه BQ.۱.۱ در برابر واکسن چگونه است؟**
تعدادی از واریانت‌های ویروس کرونا، به ویژه واریانت اومیکرون، با فرار از دست آنتی‌بادی‌های خنثی‌کننده و به دلیل جهش در پروتئین اسپایک، حتی در افراد واکسینه‌شده با بیماری‌اتی که در دوره نقاهت هستند، علامت بیماری را در فرد تشدید می‌کنند یا سبب ابتلای دوباره می‌شوند.این مکانیزم درواقع عملکرد سیستم ایمنی را دور می‌زند و ویروس‌ها را فراری می‌دهد. این شرایط برای گروه‌های پرخطر، اعم از افراد مسن و کسانی که سیستم ایمنی ضعیفی دارند، خطرناک است.زیرسویه اومیکرون BQ.۱.۱ اولین گونه مقاوم در برابر تمام درمان‌های آنتی‌بادی است که تا کنون توسط ژانسن

عمده چاه‌های غیر مجاز در حوزه کشاورزی است و بالغ بر ۱۷۲ میلیون متر مکعب از این چاه‌ها مورد استفاده بخش کشاورزی قرار می‌گیرد. او بخش دیگر برداشت آب از چاه‌های غیر مجاز را مربوط به حوزه آب شرب، باغچه‌ها و ویلاهای استان تهران دانست که رقمی حدود ۱۴ هزار حلقه چاه را شامل می‌شود و عنوان کرد در این راستا ۵۵ میلیون متر مکعب آب از چاه‌های غیر مجاز هم برای فضای سبز مورد استفاده قرار می‌گیرد. بدیهی است تعداد چاه‌های غیرمجاز «شناسایی» شده تمام چاه‌های غیرمجاز موجود در سطح استان تهران نیست، اما اگر همین تعداد را در کنار چاه‌های مجاز و شناسنامه‌دار و حجم آبی که از آنان استخراج می‌شود قرار بدهیم، متوجه ریشه بسیاری از مشکلات زیست محیطی این استان خواهیم شد.

### چاه‌های غیرمجاز، یکی از متهمان

به گفته کارشناسان فرونشست زمین در طول یک یا دو سال حاصل نشده است، بلکه حاصل دست‌درزی به منابع آبی زیرزمینی در طول سال‌های دراز بوده است، اما با این حال یکی از متهمان اصلی فرونشستت‌تهران چاه‌های غیرمجاز است. براساس آمارها دهه‌ها هزار حلقه چاه مجاز در تهران وجود دارد، اما آنچه به معضلی برای تهران تبدیل شده، وجود چاه‌های غیرمجاز است. همین پارسال معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت آب منطقه‌ای استان تهران از شناسایی ۲۸ هزار و ۹۰۰ حلقه چاه غیر مجاز در سطح استان خبر داد و گفت که از این چاه‌ها سالانه ۴۰۶ میلیون متر مکعب آب برداشت می‌شود.



چینی‌ها روزانه چند میلیون کرونایی دارند؟

## آغاز دوباره ماجرای کرونا از سرزمین چین

دریوی اروپا (EMA) و سازمان غذا و داروی ایالات متحده (FDA) تأیید شده است.جهش‌های ویروسی و مقاومت اغلب گروه‌های پرخطر حتی پس از واکسناسیون نیز ایمنی کافی جهت محافظت در برابر بیماری را کسب نمی‌کنند. برای محافظت از این افراد، آنتی‌بادی‌های تولیدشده از طریق بیوتکنولوژی به عنوان یک اقدام پیشگیرانه یا به‌عنوان یک درسمان اولیه پس از تأیید عفونت کووید تجویز می‌شوند. جهش در پروتئین اسپایک به نوبه خود در ایجاد مقاومت در برابر درمان‌های آنتی‌بادی نقش دارد. بنابراین مهم است که همواره نظارت‌های لازم در این زمینه صورت گیرد تا مشخص شود آیا آنتی‌بادی‌های درمانی همچنان در برابر زیرسویه‌های ویروسی اثربخش هستند یا خیر.

### اومیکرون در کجا شایع تر است؟

سوسیه اومیکرون اولین بار در اواخر سال ۲۰۲۱ شناسایی شد و زیرسویه‌های معروف آن عبارتند از: B.A.۲ که در بهار و زیرسویه B.A.۵ در اواخر تابستان شیوع یافتند. از اواخر پاییز هم زیرسویه‌های B.Q.۱ و B.Q.۱.۱ قدم به عرصه نهاندند و به

انفعال وزارت بهداشت در برابر موج جدید کرونا

## کرونا در مسیر بازگشت به ایران

کرونا قدم آهسته به‌سمت ایران می‌آید اما خبری از وزارت بهداشت نیست، جایی که سیاست‌های این وزارت‌خانه باید ظهور و بروز بیشتری داشته باشد وزیر بهداشت زیر سایه استیضاح دربی رایزنی با مجلس بود تا همچنان وزیر باقی بماند، حالا با وجود این‌که کرونا دارد برای دنیا خط و نشان می‌کشد سیاست‌های این وزارت‌خانه در برابر شیوع مجدد کووید در ایران در هاله‌ای از ابهام است و کسی از جزئیات آن خبر ندارد. به گزارش خبرآنلاین اگرچه فصل پاییز زیر سایه آنفلوانزا سپری شد اما گویا زمستان قرار است با خود کرونا به ارمغان بیاورد. طی یکی دو ماه گذشته موارد ابتلا به کووید در ایران کم بود و طبق گزارش‌های رسمی تعداد فوتی‌ها چندین روز به صفر رسید، اما این روند به‌عقیده کارشناسان شکننده است و احتمالاً در اواخر ماه دی تغییر وضعیت می‌دهد.حالا همه این موارد سبب‌ساز شروع نگرانی‌ها برای ایران شده، دراین‌باره مینو مجرز، متخصص بیماری‌های عفونی، به خبرآنلاین می‌گوید: «درگیر شدن چین با زیرسویه جدید و احتمال اینکه این زیرسویه به کشور ما هم برسد، یادآور همان اتفاقی است که زمستان سال ۱۳۹۸ رخ داد. حالا هم چینی‌های ساکن ایران، اعم از تاجر و دانشجو برای تعطیلات سال نو و جشن

### کاهش قتل در تهران

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ از کاهش وقوع سرقت، جرائم جنایی و قتل در پایتخت خبر داد. سرهنگ علی ولی‌پور گودرزی در حاشیه طرح دستگیری مجرمان در مقر پلیس آگاهی تهران بزرگ با حضور در جمع خبرنگاران به تشریح وضعیت وقوع برخی جرائم در پایتخت پرداخت و گفت: از نیمه دوم سال و به دلیل آنکه بخشی از تمرکز و توان پلیس معطوف به موارد دیگری شده بود، متناسفانه برخی مجرمان اقدام به سوءاستفاده از این موضوع کرده و ما شاهد افزایش حدود ۱۰ درصدی وقوع سرقت در تهران بودیم و به طوری که در بعضی از روزها حتی این آمار به ۱۵ تا ۲۰ درصد افزایش در مقایسه با روز مشابه شده بود. سال‌های قبل نیز رسیده بود. اما به طور میانگین حدود ۱۰ درصد وقوع سرقت در تهران افزایش یافت.

ادامه داد: خوشبختانه با اقدامات انجام شده و برنامه‌ریزی پلیس موفق شدیم که طی یک ماه گذشته این روند افزایشی را متوقف کرده و کاهش هم بدهیم.

بر همین اساس می‌توان گفت که در حال حاضر وقوع سرقت در تهران حدود ۱۰ درصد کاهش داشته و کشفیات پلیس نیز در این مدت افزایش داشته است که امیدواریم این روند کاهشی در وقوع و افزایشی در کشف را در آینده نیز ادامه دهیم.

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ به وضعیت ۹ ماهه وقوع برخی از جرائم در تهران نیز اشاره کرد و گفت: از ابتدای سال تا پایان آذرماه تعداد دستگیری مجرمان در پلیس آگاهی حدود ۲۵۰۰ نفر در مقایسه با مدت مشابه سال قبل افزایش داشته است. این موضوع نشان‌دهنده افزایش توان پلیس در مقابله با مجرمان است.

ولیبور گودرزی در پاسخ به پرسش ایسنا درباره آمار وقوع جرائم جنایی‌س در تهران نیز اظهار کرد: وقوع جرائم جنایی در تهران نیز روندی کاهشی داشته و در عین حال در این حوزه نیز کشفیات ما افزایش داشته است.

در مورد قتل هم باید بگویم که از ابتدای امسال تا کنون و مقایسه آن با سال گذشته حاکی از کاهش وقوع قتل در تهران است.

ضمن اینکه توان پلیس در کشف پرونده‌های قتل در حدود ۹۵ درصد و به عبارتی دیگری می‌توان گفت که ۹۵ درصد پرونده‌های قتل در تهران کشف می‌شود.

البته گاهی کشف پرونده‌های قتل زمان‌بر و دارای پیچیدگی‌های خاص خود است. در این موضوع هماهنگی خوبی با مراجع قضایی و پلیس دیگر استان‌ها داریم.

وی همچنین از اجرای طرح رسیدگی به پرونده‌های معوق در پلیس آگاهی خبر داد و گفت: اینطور نیست که اگر مدتی از عدم کشف پرونده‌ای بگذرد، آن را مختومه اعلام کنیم. ما طرحی را در پلیس آگاهی اجرا کردیم و بر اساس آن به پرونده‌های معوقه نیز رسیدگی می‌شود.

طبیعتاً اگر به پرونده‌ای رسیدگی نشود، این موضوع موجب نارضایتی مردم خواهد شد و از این رو تأکید کردیم که اولاً در کم‌ترین زمان ممکن به پرونده‌ها رسیدگی شود و ثانیاً اگر پرونده‌ای مربوط به سال‌های قبل بوده و تعیین تکلیف نشده است، حتماً مورد رسیدگی قرار بگیرد.

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ با تأکید براینکه امنیت مردم، خط قرمز و اولویت پلیس است، گفت: در این خصوص ما هیچ کمبودی متعارف نداریم و برابر قانون با انسان برخورد خواهیم کرد.

در مورد جرائم خشن هم با کسی تعارف نداریم و با رعایت قانون به‌کارگیری سلاح با آن دسته از مجرمان خشن و افراد مسلح که تسلیم پلیس نشده و امنیت مردم را به مخاطره بیندازند برخورد خواهیم کرد.



### واکنش سازمان دامپزشکی به شیوع آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان

ایسنا نوشت: بر اساس اعلام سازمان دامپزشکی کشور تاکنون مواردی از ابتلا به بیماری آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان در کشور گزارش نشده است.

بر اساس اعلام سازمان دامپزشکی با توجه به درگیرشدن کشورهای همسایه به بیماری آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان به همه ادارات کل دامپزشکی ابلاغ شده تا برای مقابله سریع با شیوع این بیماری مراقبت‌های لازم را مدنظر قرار دهند.

خوشبختانه در سال جاری گزارشی از این بیماری در سطح کشور تا به امروز مشاهده نشده است.

برنامه‌ریزی و اقدامات انجام شده توسط سازمان دامپزشکی کشور جهت پیشگیری، مبارزه، کنترل و مهار بیماری باعث شده که امروزه هیچ نگرانی‌ای بابت این بیماری وجود نداشته باشد.

جلسه ستاد ملی پیشگیری و کنترل بیماری آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان به ریاست رئیس سازمان دامپزشکی تشکیل شده و این جلسه رویکرد آماده‌سازی و تقویت راهکارهای پیشگیری از ایسن بیماری را در مرغدارهای کشور دنبال می‌کند. همچنین ستاد ملی پیشگیری و کنترل این بیماری در سطح استان‌ها نیز بسیار فعال است و اقدامات لازم جهت پیشگیری از این بیماری را در استان‌های کشور انجام می‌دهد.